
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

На основании представления директора института филологического 
образования и межкультурных коммуникаций от 24 июня 2022 г. 
п р и к а з ы в а ю:

1. Переименовать научно-образовательную лабораторию «Центр 
изучения и продвижения русского языка» института филологического 
образования и межкультурных коммуникаций в «Международный центр 
продвижения русского языка и литературы им. М. Карима»(далее -  Центр);

2. Создать в структуре Центра подготовительное отделение для 
иностранных граждан и лиц без гражданства и федеральную инновационную 
площадку «Евразийский научно-методический центр «СЛОГ» по 
продвижению русского языка»;

3. Руководителю Центра Кудиновой Г.Ф. в срок до 18.07.2022 г. 
разработать положение «Международного центра продвижения русского 
языка и литературы им. М. Карима» и представить в управление по кадровым 
и юридическим вопросам.

4. Управлению экономики обеспечить внесение соответствующих 
изменений в штатное расписание Университета.

5. Отделу кадров обеспечить проведение кадровых мероприятий в 
соответствии с действующим законодательством.

6. Юридическому отделу обеспечить внесение соответствующих 
изменений в организационную структуру Университета.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 
по стратегическому развитию А.Ф. Мустаева.

8. Отделу документационного обеспечения довести настоящий приказ 
для сведения заинтересованных структурных подразделений Университета.

Ректор С.Т. Сагитов

П Р И К А З

«/» С-%- 2022 г. / о

Уфа

О внесении изменений в структуру Университета

УГ Я-1 С-
О внесении изменений в структуру Университета - 06/1.1


